
               
AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA CAMPANIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 126 DEL 24/02/2025

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (OIV) DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
DELL'AMBIENTE DELLA CAMPANIA: PROROGA.

L'anno duemilaventicinque, il giorno ventiquattro del mese di Febbraio presso la sede 
dell’A.R.P.A.C..

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE
- ai sensi dell’art. 17 del Regolamento di organizzazione di ARPAC l'Organismo 

Indipendente di Valutazione della prestazione e dei risultati dell'Agenzia sovrintende al 
funzionamento complessivo del sistema delle valutazioni, dei controlli interni, della 
trasparenza e dell'integrità dell'Agenzia, riferendo direttamente al Direttore Generale al 
quale propone la valutazione dei dirigenti apicali e l'attribuzione delle premialità. 
L'Organismo Indipendente di Valutazione è costituito da tre componenti nominati dal 
Direttore Generale secondo le procedure di legge;

- con deliberazione n.329 del 1/06/2021 è stata indetta apposita procedura selettiva pubblica 
comparativa per la nomina di n. 3 componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della performance (OIV) dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della 
Campania (ARPAC);

- con la medesima deliberazione è stato nominato Responsabile del procedimento e del 
trattamento dei dati l’Avv. Luca Antonio Esposito, Dirigente dell’U.O. Controllo di 
Gestione, Valutazione e Controllo Analogo della Direzione Generale;

- l’ “Avviso pubblico di selezione comparativa per la nomina di n. 3 componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (OIV) dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Campania (ARPAC)” è stato pubblicato sul 
Portale della performance – Sezione “Organismi Indipendenti di Valutazione” – 
Sottosezione “ Avvisi di selezione comparativa” in data 8/6/2021 nonché sul sito 
istituzionale  in Amministrazione Trasparente – Sezione “Bandi di concorso” in data 
9/6/2021 con scadenza per la presentazione delle domande, a mezzo PEC, al 22/06/2021 ore 
23:59;

- ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso il termine massimo di conclusione della procedura è stato 
individuato in mesi sei decorrenti dalla data di scadenza del termine per la presentazione 
delle domande di partecipazione;

- con nota prot. n. 38227 del 23/06/2021 il Responsabile del Procedimento ha richiesto la 
nomina della Commissione di valutazione di cui all’art. 8 dell’Avviso di selezione;

- con deliberazione n.388 del 23/06/2021 si è provveduto alla nomina della Commissione per 
la valutazione delle candidature pervenute a seguito della pubblicazione del citato Avviso di 
selezione, 

- in data 1/10/2021, con nota prot.n.58882, il Presidente della Commissione ha trasmesso al 
responsabile del procedimento, in originale, i verbali relativi alle riunioni della 
Commissione;

Pagina 1/6



               
- con successiva nota prot. n.58969 del 1/10/2021, il Presidente della Commissione ha 

trasmesso, altresì, al Direttore Generale la relazione di cui all’art.8 dell’Avviso pubblico, 
contenente la rosa dei soggetti idonei alla nomina di componente OIV per l’Agenzia 
ARPAC con l’esposizione di dettagliati elementi di valutazione comparativa necessari per le 
determinazioni finali;

- con deliberazione n.682 del 3/11/2021 si è provveduto a prendere atto dei verbali e della 
relazione istruttoria predisposta dalla Commissione di valutazione, nominata con 
deliberazione n.388 del 23/06/2021 e, per l’effetto, a dichiarare idonei alla nomina di 
componente dell’OIV agenziale i 19 candidati proposti;

- con deliberazione n.830 del 28/12/2021 modificata dalla deliberazione n. 124/2022 del 
21/02/2022 si è proceduto alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
dell’Agenzia ai sensi dell’art. 17 del Regolamento per l’Organizzazione, nelle persone di 
Dott. Pietro Maria Testaì - presidente; Dott. Giancarlo Marchetti - componente; Dott.ssa 
Adriana Trisolini - componente;

- con il medesimo provvedimento si è dato atto che la durata dell’incarico è triennale a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di incarico e potrà essere rinnovato una 
sola volta, previa procedura pubblica di selezione; che i compiti dell’OIV sono quelli 
individuati dal d.lgs. 150/2009 e ss.mm.ii., in particolare, esso esercita in piena autonomia le 
attività di cui all’art.14, comma 4, nonché le attività di controllo strategico, riferendo 
direttamente al Direttore Generale;

- l’U.O. Personale ha provveduto agli adempimenti necessari alla predisposizione e alla 
sottoscrizione dei relativi contratti di incarico, previa acquisizione dei provvedimenti 
autorizzativi per il conferimento dell’incarico da parte delle rispettive Amministrazioni e 
previa acquisizione delle dichiarazioni da parte dei nominati componenti ai sensi dell'art.53, 
comma 14, del d.lgs.165/2001 e s.m.i. e ai sensi dell’art.15, comma 1, lett.c) del d.lgs. 
n.33/2013 e s.m.i.;

- tali incarichi verranno in scadenza il 1° marzo 2025; 

CONSIDERATO CHE
- è stato previsto un parziale riordino regolamentare dell’Agenzia volto a razionalizzare le 

strutture per l’esigenza di attualizzare il modello organizzativo ai temi di sviluppo strategico 
e agli indirizzi nazionali in materia ambientale, alla luce anche del raffronto dei carichi di 
lavoro di tutte le strutture dell’Ente, delle intervenute esigenze operative e delle modifiche 
nel contempo intervenute;

- la modifica e l’integrazione dell’organizzazione amministrativa e tecnica, le competenze e 
aree di attività delle strutture, la rimodulazione degli incarichi dirigenziali e l’aggiornamento 
dell’assegnazione del personale verranno attivate progressivamente;

- l’organismo in parola è collegiale ed è composto dai professionisti individuati in possesso di 
tutti i requisiti prescritti dalla sopra richiamata normativa ai fini della copertura dell’incarico 
di componente di O.I.V.;

- ciascuno di essi, oltre al nutrito curriculum agli atti, da cui si evince l’approfondita 
preparazione e l’elevata competenza in materia, può vantare altresì di aver maturato una 
triennale esperienza proprio nel campo del monitoraggio del funzionamento complessivo del 
sistema della valutazione, della trasparenza e dei controlli interni dell’Agenzia, di cui 
conosce i processi di misurazione e valutazione, nonché l'applicazione dei meccanismi 
premianti;

- in un momento di significativi cambiamenti organizzativi risulta opportuno che attribuzioni 
specialistiche e di elevata qualificazione tecnica siano conferite a professionisti che 

Pagina 2/6



               
possiedono già un’approfondita conoscenza dei processi aziendali e che risultano quindi 
agevolati nello svolgimento delle attività che sono chiamati a svolgere, soprattutto in 
considerazione della riorganizzazione;

- l’O.I.V. nella sua attuale composizione sta procedendo ad esitare il nuovo Sistema di 
Misurazione e Valutazione della Performance per l’anno 2025 e sta ultimando, in accordo 
con le strutture agenziali, l’attività di rivisitazione e rivalutazione del Sistema informatizzato 
per l’assegnazione, il monitoraggio, il controllo e la valutazione degli obiettivi denominato 
“StrategicPA”;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, per assicurare una piena e completa valutazione e 
garantirne la continuità, nonché una maggiore efficienza, efficacia e uniformità nella gestione, si 
ritiene opportuno prorogare l’O.I.V. per un periodo di anni uno alle medesime condizioni normative 
ed economiche previste nei predetti provvedimenti, salvi eventuali riordini organizzativi e/o 
sopraggiunte ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari tali da 
rendere opportuni specifici interventi in materia e di conseguenza la cessazione degli incarichi di 
cui sopra prima dell’ordinaria scadenza;

ATTESO CHE tutti gli atti richiamati nella presente deliberazione sono depositati presso l’U.O.  
Affari Generali e Contratti che ha curato l’istruttoria del presente atto;

VISTO
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;
- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante «Attuazione della legge 4 marzo 2009, 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni», e successive modificazioni;

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante «Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle 
pubbliche amministrazioni»;

- il decreto ministeriale 2 dicembre 2016 recante “Istituzione dell'Elenco nazionale dei 
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” emanato ai 
sensi dell’articolo 6 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105;

- il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020;
- i CC.CC.NN.L. delle due aree della dirigenza e del Comparto Sanità;
- la L.R. 10/1998 ss.mm. e ii. ed il Regolamento per l’organizzazione dell’ARPAC di cui alla 

deliberazione n. 355 del 10/06/2019;
- la deliberazione n. 657/2024 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2024 e del 

bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027.

Per tutto quanto premesso e considerato
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

- di prorogare l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Agenzia ai sensi dell’art. 17 del 
Regolamento per l’Organizzazione, nelle persone di Dott. Pietro Maria Testaì - presidente; 
Dott. Giancarlo Marchetti - componente; Dott.ssa Adriana Trisolini – componente; 

Pagina 3/6



               
- che tale proroga ha la durata di anni uno alle medesime condizioni normative ed economiche 

già pattuite in precedenza, salvi eventuali riordini organizzativi e/o sopraggiunte ragioni 
organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari tali da rendere 
opportuni specifici interventi in materia e di conseguenza la cessazione degli incarichi di cui 
sopra prima dell’ordinaria scadenza;

- di dare atto che i compiti dell’OIV sono quelli individuati dal d.lgs. 150/2009 e ss.mm.ii., in 
particolare, esso esercita in piena autonomia le attività di cui all’art.14, comma 4, nonché le 
attività di controllo strategico, riferendo direttamente al Direttore Generale;

- di dare atto che, come stabilito con deliberazione n. 329/2021, il compenso annuo è di € 
7.612.80, IVA e oneri inclusi, per ciascun componente, oltre al ristoro delle spese sostenute 
per l’espletamento dell’incarico, e che tale spesa rispetta la previsione di invarianza 
finanziaria prevista dal d.lgs. n.150/2009;

- di demandare all’U.O. Personale gli adempimenti necessari alla presente proroga, ivi 
compresa l’acquisizione dei provvedimenti autorizzativi dell’incarico da parte delle 
rispettive Amministrazioni di appartenenza e l’acquisizione delle dichiarazioni da parte dei 
nominati componenti ai sensi dell'art.53, comma 14, del d.lgs.165/2001 e s.m.i. e ai sensi 
dell’art.15, comma 1, lett.c) del d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

- di demandare all’U.O. Bilancio, Contabilità e Finanze di dare copertura finanziaria al 
presente provvedimento; 

- di demandare l’U.O. Controllo di Gestione, Valutazione e Controllo Analogo della 
predisposizione della nuova procedura pubblica di selezione per l’individuazione del nuovo 
OIV dell’Agenzia, con adeguato anticipo rispetto alla prevista scadenza; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale nella sezione dedicata 
“Amministrazione trasparente” nonché sul Portale della performance – Sezione “Organismi 
Indipendenti di Valutazione” – Sottosezione “Avvisi di selezione comparativa”;

- di trasmettere il presente provvedimento ai nominati componenti, alla U.O. Controllo di 
Gestione, Valutazione e Controllo, al Presidente della Giunta regionale, all’O.I.V. Regione 
Campania e al RPTC.

Napoli, 24/02/2025

Il Direttore Generale
Avv. Luigi Stefano SORVINO

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (OIV) DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
DELL'AMBIENTE DELLA CAMPANIA: PROROGA.

Pagina 4/6



DELIBERAZIONE N° 126 DEL 24/02/2025

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo di questa Agenzia dal giorno 

24/02/2025 e vi resterà per  gg 15 (quindici) .

Napoli, 24/02/2025

Il Funzionario Incaricato
Valeria Torella / INFOCERT SPA

Pagina 5/6



DELIBERAZIONE N° 126 DEL 24/02/2025

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per l'urgenza

Napoli data 24/02/2025

Il Direttore Generale
Avv. Luigi Stefano SORVINO

Luigi Stefano Sorvino / InfoCert S.p.A.

Pagina 6/6



               
AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA CAMPANIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 124 DEL 21/02/2022

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (OIV) DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
DELL'AMBIENTE DELLA CAMPANIA - PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA 
ALL’INCARICO DA PARTE DELLA DOTT.SSA PAOLA ADINOLFI E NOMINA DEL 
DOTT. GIANCARLO MARCHETTI.

L'anno duemilaventidue, il giorno ventuno del mese di Febbraio presso la sede dell’A.R.P.A.C..

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE

- con deliberazione n. 329 del 1/06/2021 è stata indetta apposita procedura selettiva pubblica 
comparativa per la nomina di n. 3 componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance (OIV) dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Campania 
(ARPAC);

- l’ “Avviso pubblico di selezione comparativa per la nomina di n. 3 componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance (OIV) dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente della Campania (ARPAC)” è stato pubblicato sul Portale della performance – 
Sezione “Organismi Indipendenti di Valutazione” – Sottosezione “ Avvisi di selezione 
comparativa” in data 8/6/2021 nonché sul sito istituzionale in Amministrazione Trasparente – 
Sezione “Bandi di concorso” in data 9/6/2021;

- con deliberazione n.388 del 23/06/2021 si è provveduto alla nomina della Commissione per la 
valutazione delle candidature pervenute a seguito della pubblicazione del citato Avviso di selezione, 
cui è stato dato mandato di individuare una rosa di soggetti idonei alla nomina, da trasmettere al 
Direttore Generale per le determinazioni finali, in uno ad una relazione istruttoria con dettagliati 
elementi di valutazione comparativa;

- con deliberazione n.682 del 3/11/2021 si è provveduto a prendere atto dei verbali e della relazione 
istruttoria predisposta dalla Commissione di valutazione, nominata con deliberazione n.388 del 
23/06/2021 e, per l’effetto, a dichiarare idonei alla nomina di componente dell’OIV agenziale i 19 
candidati proposti;

- con deliberazione n.830 del 28/12/2021 si è provveduto a nominare l’Organismo Indipendente di 
Valutazione dell’Agenzia ai sensi dell’art. 17 del Regolamento per l’Organizzazione, nelle persone 
di

 Dott.ssa Paola Adinolfi;
 Dott.ssa Adriana Trisolini;
 Dott. Pietro Maria Testaì;

- con il medesimo atto, si è provveduto, altresì, ad attribuire le funzioni di Presidente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione di ARPAC alla dott.ssa Paola Adinolfi;

Pagina 1/8



               

- con successiva deliberazione n.73 del 8/02/2022 si è provveduto ad approvare lo schema di 
contratto di prestazione d’opera professionale, al fine di procedere alla formalizzazione del 
conferimento dell’incarico ai citati professionisti;

- con nota prot. n.9052 del 16/02/2022 la dott.ssa Adinolfi ha comunicato la rinuncia all’incarico 
conferito.

ATTESO CHE

- ai sensi dell’art. 8 dell’avviso di selezione, approvato con deliberazione n.329/2021, la procedura, 
non avendo carattere concorsuale, non ha dato luogo alla formulazione di una graduatoria e, 
pertanto, occorre procedere alla sostituzione della professionista rinunciataria con provvedimento 
adottato ai sensi dell’art. 7 del D.M. 6 agosto 2020, sulla base di un riesame delle candidature di cui 
alla rosa degli idonei, approvata con deliberazione n.682/2021;

- al fine di procedere, con la massima sollecitudine, alla sostituzione della dott.ssa Paola Adinolfi 
nell’incarico di componente dell’OIV di ARPAC, con incarico di presidente, si è proceduto, 
pertanto, al riesame della istruttoria documentale predisposta dalla Commissione di valutazione, per 
l’individuazione di un/una nuovo/a professionista che, per conoscenze, competenze ed esperienze 
professionali, corrisponda alle esigenze dell’Agenzia;

- è stato, a tal fine, individuato come professionista il dott. Giancarlo Marchetti: Laurea in Scienze 
Geologiche, con master in “Governance, Management, e-Government delle Pubbliche 
Amministrazioni”, Dirigente prima della Regione Umbria e successivamente di Arpa Umbria, dal 
1999 al 2016 Direttore Tecnico di Arpa Umbria, dal 2016 al 2018 membro della Task Force 
Operativa del Sistema Nazionale delle Agenzie Ambientali, dal 2018 Direttore Generale di Arpa 
Marche;

DATO ATTO CHE la scelta di un professionista con solida e qualificata esperienza nel Sistema 
interagenziale è garanzia di un approccio multidisciplinare immediatamente operativo alle articolate 
funzioni che l’OIV è chiamato a svolgere nell’Agenzia, in conformità alle specifiche operative di 
cui all’Avviso;

CONSIDERATO CHE

- l’art.17 del Regolamento per l’organizzazione dell’ARPAC prevede che l’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Agenzia debba essere costituito in forma collegiale con tre 
componenti di cui uno con funzioni di Presidente, e che, pertanto, occorre procedere alla 
sostituzione della professionista rinunciataria nonché alla conseguente individuazione di un/una 
Presidente nell’ambito della nuova terna di professionisti;

- dal riesame delle candidature il dott. Giancarlo Marchetti presenta consolidata esperienza nel 
campo specifico del management, della pianificazione e del controllo di gestione, 
dell’organizzazione e della gestione del personale, della misurazione e valutazione della 
performance e dei risultati, maturata sia con una formazione continua sia con esperienza diretta 
nell’ambito del Sistema Agenziale;

Pagina 2/8



               
- il dott. Marchetti ha rappresentato, per le vie brevi, la propria disponibilità all’accettazione 
dell’incarico, comunicando contestualmente di essere in quiescenza a partire dallo scorso ottobre 
2021;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra,

- di prendere atto della rinuncia all’incarico conferito con deliberazione n.830/2021, formalizzata 
dalla prof.ssa Paola Adinolfi con nota prot. n.9052 del 16/02/2022;

- di poter nominare, quale componente dell’Organismo di  Valutazione agenziale, in sostituzione 
della prof.ssa Adinolfi, il dott. Giancarlo Marchetti, già Direttore generale di ARPA Marche e 
professionista dotato di comprovata specifica professionalità e competenza nel campo del 
management, della pianificazione e del controllo di gestione, dell’organizzazione e della gestione 
del personale, della misurazione e valutazione della performance e dei risultati e con esperienza 
diretta di livello apicale nella gestione di Agenzie Ambientali e nell’ambito del Sistema Nazionale 
per la Protezione dell'Ambiente;

- di attribuire le funzioni di Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione di ARPAC, 
tenuto conto della rinnovata compagine, al dott. Pietro Testaì (iscritto all’elenco nazionale dal 
16/01/2018 - fascia 3 dal 3/02/2022), attuale Direttore Amministrativo di ARPA Sicilia in possesso 
di comprovata e consolidata esperienza e competenza nelle materie di che trattasi;

- di dare atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Agenzia, nominato ai sensi 
dell’art.17 del Regolamento per l’Organizzazione, risulta così composto

 Dott. Pietro Maria Testaì - presidente;
 Dott. Giancarlo Marchetti - componente;
 Dott.ssa Adriana Trisolini - componente;

- di ribadire che la durata dell’incarico è triennale a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto di incarico e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura pubblica di selezione;

- di procedere alla contrattualizzazione dei citati professionisti mediante ricorso allo schema di 
contratto approvato con deliberazione n.73/2022;

- di dare atto che, come stabilito con deliberazione n. 329/2021 e successiva deliberazione 
n.73/2022, il compenso annuo è di € 7.612.80, IVA e oneri inclusi, per ciascun componente, oltre al 
ristoro delle spese sostenute per l’espletamento dell’incarico, e che tale spesa rispetta la previsione 
di invarianza finanziaria prevista dal d.lgs. n.150/2009 e, per l’effetto, di rettificare, a seguito della 
presente designazione, l’impegno di spesa acquisito con deliberazione n.73/2022 in favore della 
prof.ssa Adinolfi;

- di confermare l’individuazione, quale supporto amministrativo all’OIV per lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’art. 14 del D. Lgs.150/2009, dell’avv. Claudia Cesaro, funzionario di ruolo a 
tempo indeterminato con la qualifica di Collaboratore Amministrativo Professionale, attualmente in 
forza alla Direzione Generale – U.O. GECA, in possesso di specifica professionalità ed esperienza, 
avendo già rivestito tale ruolo nei precedenti Organismi di Valutazione;

Pagina 3/8



               
ATTESO CHE tutti gli atti richiamati nella presente deliberazione sono depositati presso l’ufficio 
Affari Generali e Contratti.

VISTO

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;
- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni», e successive modificazioni;
- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante «Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni»;
- il decreto ministeriale 2 dicembre 2016 recante “Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti 
degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” emanato ai sensi dell’articolo 6 del 
decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105;
- il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020;
- i CC.CC.NN.L. delle due aree della dirigenza e del Comparto Sanità;
- la L.R. 10/1998 ss.mm. e ii. ed il Regolamento per l’organizzazione dell’ARPAC di cui alla 
deliberazione n.355 del 10/06/2019;
- la deliberazione n. 329 del 1/06/2021 di approvazione dell’Avviso di selezione comparativa;
- la deliberazione n.682 del 3/11/2021 di approvazione degli idonei alla nomina;
- la deliberazione n. 831 del 28/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2022 e 
del bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024.

Per tutto quanto premesso e considerato

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

- di prendere atto della rinuncia all’incarico conferito con deliberazione n.830/2021, formalizzata 
dalla prof.ssa Paola Adinolfi con nota prot. n.9052 del 16/02/2022;

- di nominare, quale componente dell’Organismo di  Valutazione agenziale, in sostituzione della 
prof.ssa Adinolfi, il dott. Giancarlo Marchetti, già Direttore generale di ARPA Marche e 
professionista dotato di comprovata specifica professionalità e competenza nel campo del 
management, della pianificazione e del controllo di gestione, dell’organizzazione e della gestione 
del personale, della misurazione e valutazione della performance e dei risultati e con esperienza 
diretta di livello apicale nella gestione di Agenzie Ambientali e nell’ambito del Sistema Nazionale 
per la Protezione dell'Ambiente;

- di attribuire le funzioni di Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione di ARPAC al 
dott. Pietro Testaì;

- di dare atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Agenzia, nominato ai sensi 
dell’art.17 del Regolamento per l’Organizzazione, risulta così composto

Pagina 4/8



               

 Dott. Pietro Maria Testaì - presidente;
 Dott. Giancarlo Marchetti - componente;
 Dott.ssa Adriana Trisolini - componente;

- di ribadire che la durata dell’incarico è triennale a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto di incarico e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura pubblica di selezione;

- di procedere alla contrattualizzazione dei citati professionisti mediante ricorso allo schema di 
contratto approvato con deliberazione n.73/2022;

- di dare atto che, come stabilito con deliberazione n. 329/2021 e successiva deliberazione 
n.73/2022, il compenso annuo è di € 7.612.80, IVA e oneri inclusi, per ciascun componente, oltre al 
ristoro delle spese sostenute per l’espletamento dell’incarico, e che tale spesa rispetta la previsione 
di invarianza finanziaria prevista dal d.lgs. n.150/2009 e, per l’effetto, di rettificare, a seguito della 
presente designazione, l’impegno di spesa acquisito con deliberazione n.73/2022 in favore della 
prof.ssa Adinolfi;

- di confermare l’individuazione, quale supporto amministrativo all’OIV per lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’art. 14 del D. Lgs.150/2009, dell’avv. Claudia Cesaro, funzionario di ruolo a 
tempo indeterminato con la qualifica di Collaboratore Amministrativo Professionale, attualmente in 
forza alla Direzione Generale – U.O. GECA, in possesso di specifica professionalità ed esperienza, 
avendo già rivestito tale ruolo nei precedenti Organismi di Valutazione;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale nella sezione dedicata 
“Amministrazione trasparente” nonché sul Portale della performance – Sezione “Organismi 
Indipendenti di Valutazione” – Sottosezione “Avvisi di selezione comparativa”;

- di trasmettere il presente provvedimento ai nominati componenti, alla U.O. Controllo di Gestione, 
Valutazione e Controllo Analogo, al Presidente della Giunta regionale, all’O.I.V. Regione 
Campania e al RPTC.

Napoli, 21/02/2022

Il Direttore Generale
Avv. Luigi Stefano SORVINO

Pagina 5/8



               
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (OIV) DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
DELL'AMBIENTE DELLA CAMPANIA - PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA 
ALL’INCARICO DA PARTE DELLA DOTT.SSA PAOLA ADINOLFI E NOMINA DEL 
DOTT. GIANCARLO MARCHETTI.

Pagina 6/8



DELIBERAZIONE N° 124 DEL 21/02/2022

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo di questa Agenzia dal giorno 

21/02/2022 e vi resterà per  gg 15 (quindici) .

Napoli, 21/02/2022

Il Funzionario Incaricato
Valeria Torella / INFOCERT SPA

Pagina 7/8



DELIBERAZIONE N° 124 DEL 21/02/2022

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per l'urgenza

Napoli data 21/02/2022

Il Direttore Generale
Avv. Luigi Stefano SORVINO

Luigi Stefano Sorvino / INFOCERT SPA

Pagina 8/8



               
AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA CAMPANIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 830 DEL 28/12/2021

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE (OIV) DELL’AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
DELL’AMBIENTE DELLA CAMPANIA. 

L'anno duemilaventuno, il giorno ventotto del mese di Dicembre presso la sede dell’A.R.P.A.C..

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE
- ai sensi dell’art. 17 del Regolamento di organizzazione di ARPAC l'Organismo Indipendente di 
Valutazione della prestazione e dei risultati dell'Agenzia sovrintende al funzionamento complessivo 
del sistema delle valutazioni, dei controlli interni, della trasparenza e dell'integrità dell'Agenzia, 
riferendo direttamente al Direttore Generale al quale propone la valutazione dei dirigenti apicali e 
l'attribuzione delle premialità. L'Organismo Indipendente di Valutazione è costituito da tre 
componenti nominati dal Direttore Generale secondo le procedure di legge;
- con deliberazione n.329 del 1/06/2021 è stata indetta apposita procedura selettiva pubblica 
comparativa per la nomina di n. 3 componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance (OIV) dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Campania 
(ARPAC);
- con la medesima deliberazione è stato nominato Responsabile del procedimento e del trattamento 
dei dati l’Avv. Luca Antonio Esposito, Dirigente dell’U.O. Controllo di Gestione, Valutazione e 
Controllo Analogo della Direzione Generale;
- l’ “Avviso pubblico di selezione comparativa per la nomina di n. 3 componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance (OIV) dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente della Campania (ARPAC)” è stato pubblicato sul Portale della performance – 
Sezione “Organismi Indipendenti di Valutazione” – Sottosezione “ Avvisi di selezione 
comparativa” in data 8/6/2021 nonché sul sito istituzionale  in Amministrazione Trasparente – 
Sezione “Bandi di concorso” in data 9/6/2021 con scadenza per la presentazione delle domande, a 
mezzo PEC, al 22/06/2021 ore 23:59;
- ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso il termine massimo di conclusione della procedura è stato 
individuato in mesi sei decorrenti dalla data di scadenza del termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione;
- con nota prot. n. 38227 del 23/06/2021 il Responsabile del Procedimento ha richiesto la nomina 
della Commissione di valutazione di cui all’art. 8 dell’Avviso di selezione;
- con deliberazione n.388 del 23/06/2021 si è provveduto alla nomina della Commissione per la 
valutazione delle candidature pervenute a seguito della pubblicazione del citato Avviso di selezione, 
nelle persone di:

 dott. Massimiliano Arancio, con funzioni di presidente;
 avv. Claudia Cesaro, con funzioni di componente;
 dott.ssa Anna De Caprio, con funzioni di componente;
 sig.ra Emanuela Volpicelli, con funzioni di segretaria;

- alla Commissione, così composta, è stato dato mandato di individuare una rosa di soggetti idonei 
alla nomina, da trasmettere al Direttore Generale per le determinazioni finali, in uno ad una 
relazione istruttoria con dettagliati elementi di valutazione comparativa;

Pagina 1/9



               
-  nei termini previsti dall’Avviso, sono pervenute all’Agenzia, a mezzo PEC, n.100 candidature (di 
cui n. 5 integrative e/o sostitutive di precedenti istanze inviate, per un totale dunque di n.95 
candidati), per le quali è stata svolta una specifica istruttoria allo scopo di verificare la conformità e 
regolarità delle istanze alle prescrizioni dell’avviso di selezione e l’accertamento del possesso dei 
requisiti richiesti;

- al termine della suddetta verifica preliminare, sono risultate ammissibili n.90 candidature, per 
ciascuna delle quali si è proceduto ad una disamina del curriculum e della documentazione di 
accompagnamento presentata;

- la suddetta istruttoria si è conclusa con la predisposizione di apposito elenco contenente 
l’indicazione sintetica, per ciascun candidato, delle conoscenze ed esperienze professionali utili ai 
fini della redazione della rosa di soggetti idonei alla nomina di componente di OIV per l’Agenzia;

- nella valutazione delle esperienze professionali si è tenuto conto, in particolare, del titolo 
preferenziale previsto all’art.3, comma 3 dell’avviso nonché della pluralità e diversità di esperienze 
maturate nei vari comparti della P.A. (Enti del S.S.N., EE.LL. e altre Amministrazioni);

- individuata una rosa di n.19 candidati idonei alla nomina di componente OIV dell’Agenzia, la 
commissione ha proceduto, in data 23/09/2021, a richiedere la visura presso il Dipartimento della 
Funzione Pubblica, così come previsto dall’art.8 comma 2, al fine di verificare la fascia di iscrizione 
all’elenco nazionale;
- in data 1/10/2021, con nota prot.n.58882, il Presidente della Commissione ha trasmesso al 
responsabile del procedimento, in originale, i verbali relativi alle riunioni della Commissione;
- con successiva nota prot. n.58969 del 1/10/2021, il Presidente della Commissione ha trasmesso, 
altresì, al Direttore Generale la relazione di cui all’art.8 dell’Avviso pubblico, contenente la rosa dei 
soggetti idonei alla nomina di componente OIV per l’Agenzia ARPAC con l’esposizione di 
dettagliati elementi di valutazione comparativa necessari per le determinazioni finali;
- con deliberazione n.682 del 3/11/2021 si è provveduto a prendere atto dei verbali e della relazione 
istruttoria predisposta dalla Commissione di valutazione, nominata con deliberazione n.388 del 
23/06/2021 e, per l’effetto, a dichiarare idonei alla nomina di componente dell’OIV agenziale i 19 
candidati proposti;

CONSIDERATO CHE
- occorre procedere, ai sensi dell’art.8 dell’Avviso Pubblico, alla nomina dei componenti dell’OIV 
con provvedimento adottato ai sensi dell’art. 7 del D.M. 6 agosto 2020 e senza formulazione di 
alcuna graduatoria;

- a seguito della lettura dell’istruttoria sono stati individuati i nominativi di tre candidati che, per 
conoscenze, competenze ed esperienze professionali, corrispondono alle esigenze dell’Agenzia e 
precisamente:

 dott. Pietro Maria Testai’ –  prot. n.35223 del 9/06/2021;

 dott.ssa Adriana Trisolini – prot. n.36002 del 14/06/2021;

 prof.ssa Paola Adinolfi – prot. n.38100 del 23/06/2021;

Pagina 2/9



               
- i suddetti candidati presentano esperienza nel campo specifico del management, della 
pianificazione e del controllo di gestione, dell’organizzazione e della gestione del personale, della 
misurazione e valutazione della performance e dei risultati, maturata sia con una formazione 
continua, sia con esperienza diretta dovuta alla partecipazione in qualità di presidenti e/o 
componenti di Nuclei di Valutazione/OIV presso Enti Pubblici e/o aziende private e più 
specificatamente:

- il dott. Pietro Maria Testai’ (fascia 2 – iscritto all’elenco nazionale dal 16/01/2018), 
laureato in Economia delle Amministrazioni Pubbliche e delle istituzioni internazionali, con 
formazione post-universitaria specifica in materia di economia e gestione delle 
Amministrazioni Pubbliche, dipendente di ISPRA in aspettativa e dal 2017 ad oggi Direttore 
Amministrativo di ARPA Sicilia e, precedentemente, dirigente a tempo determinato dal 2008 
c/o ARPA e Enti del Sistema Sanitario IRCCS con incarichi in tema di Programmazione, 
Controllo di Gestione e Gestione Risorse Umane, ha maturato esperienza quale componente 
di Nuclei di Valutazione/OIV nell’ambito del Sistema Agenziale, Enti del Servizio Sanitario e 
EE.LL., con conoscenza approfondita e diretta del modello delle Agenzie regionali per la 
protezione dell’ambiente (tra gli autori del “Progetto Benchmarking, le Agenzie regionali a 
confronto”) e, in particolare, della natura e dei compiti delle ARPA, in termini di funzioni, 
attività e CC.CC.N.L. applicati, nonché  esperienza in tema di sistemi di valutazione della 
performance;

- la dott.ssa Adriana Trisolini (fascia 3 – iscritta nell’elenco nazionale dal 20/04/2017), 
laureata in Scienze Biologiche, con formazione post-universitaria in materia di management 
pubblico e anticorruzione, Collaboratore Tecnico Professionale Esperto e Responsabile della 
Struttura Tecnica Permanente c/o ARPA PUGLIA, con incarichi dirigenziali a tempo 
determinato presso la medesima Agenzia, ha maturato esperienza quale componente di altri 
OIV e Nuclei di Valutazione nell’ambito del Sistema agenziale e Enti del Servizio Sanitario, 
con conoscenza approfondita della natura e dei compiti delle ARPA, in termini di funzioni e 
attività con particolare approfondimento delle attività finalizzate a dare attuazione alla legge 
n.132/2016 (fabbisogni e costi standard, indicatori di domanda di prestazione tecnica 
ambientale, Livelli Essenziali delle Prestazioni Tecniche Ambientali);

- la prof.ssa Paola Adinolfi (fascia 3 – iscritta nell’elenco nazionale dal  21/06/2017),  
laureata in Economia Aziendale, con formazione post-universitaria specifica in gestione e 
organizzazione delle aziende e organizzazioni sanitarie, Professore Ordinario presso 
l’Università degli Studi di Salerno con insegnamenti, tra gli altri, in Valutazione e controllo 
dei dirigenti e gestione delle risorse umane, Gestione del cambiamento organizzativo, 
Decisioni organizzative e big data management, Organizzazione delle aziende e delle 
amministrazioni pubbliche, componente di nuclei di valutazione o OIV presso Enti del 
Servizio sanitario e EE.LL., consolidata attività di consulenza e formazione sui temi della 
valutazione del personale, del controllo di gestione, del risk management, della 
programmazione finanziaria e di bilancio e della pianificazione. Tra i diversi incarichi in 
corso, si rileva che attualmente è componente dell’Unità per la semplificazione normativa e la 
qualità della regolazione presso il Ministero della Funzione Pubblica;

- in relazione alla composizione dell’OIV (di cui si conferma, in continuità con il precedente 
organismo di valutazione, la presenza delle migliori professionalità provenienti dal Sistema 
interagenziale) e alla luce della formazione e delle esperienze professionali dei suddetti singoli 

Pagina 3/9



               
candidati, è garantito un approccio multidisciplinare immediatamente operativo alle articolate 
funzioni che l’OIV è chiamato a svolgere nell’Agenzia, in conformità alle specifiche operative di 
cui all’Avviso;

- l’art.17 del Regolamento per l’organizzazione dell’ARPAC prevede che l’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Agenzia debba essere costituito in forma collegiale con tre 
componenti di cui uno con funzioni di Presidente, e che, pertanto, occorre procedere alla 
individuazione di un Presidente nell’ambito della terna di professionisti individuata;

- i tre professionisti indicati hanno tutti i requisiti per la nomina a Presidente stante l’appartenenza 
nelle fasce 2 o 3;

- insiste, altresì, l’onere di individuare un funzionario con specifica professionalità ed esperienza 
con il compito di fornire supporto  all’OIV per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art.14 del d. 
lgs.150/2009;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra,
- di procedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Agenzia ai sensi 
dell’art. 17 del Regolamento per l’Organizzazione, nelle persone di:

 Prof.ssa Paola Adinolfi;

 Dott.ssa Adriana Trisolini;

 Dott. Pietro Maria Testai’;

- di dare atto che la durata dell’incarico è triennale a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto di incarico e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura pubblica di selezione;

- di dare atto che i compiti dell’OIV sono quelli individuati dal d.lgs. 150/2009 e ss.mm.ii., in 
particolare, esso esercita in piena autonomia le attività di cui all’art.14, comma 4, nonché le attività 
di controllo strategico, riferendo direttamente al Direttore Generale;

- di dare atto che, come stabilito con deliberazione n. 329/2021, il compenso annuo è di € 7.612.80, 
IVA e oneri inclusi, per ciascun componente, oltre al ristoro delle spese sostenute per 
l’espletamento dell’incarico, e che tale spesa rispetta la previsione di invarianza finanziaria prevista 
dal d.lgs. n.150/2009;
- di attribuire le funzioni di Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione di ARPAC alla 
prof.ssa Paola Adinolfi, attesa la comprovata e consolidata esperienza e competenza, di natura 
professionale e scientifica, nelle materie di che trattasi;
- di individuare quale supporto all’OIV, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 14 del 
D.lgs.150/2009,  l’avv. Claudia Cesaro, funzionario di ruolo a tempo indeterminato con la qualifica 
di Collaboratore Amministrativo Professionale, attualmente in forza alla Direzione Generale – U.O. 
Controllo di Gestione, Valutazione e Controllo Analogo, in possesso di specifica professionalità ed 
esperienza, avendo già rivestito tale ruolo nei precedenti Organismi di Valutazione, e a garanzia di 
continuità e raccordo con i processi ancora in corso;

Pagina 4/9



               
ATTESO CHE tutti gli atti richiamati nella presente deliberazione sono depositati presso l’ufficio 
Affari Generali e Contratti.

VISTO

-  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni», e successive modificazioni;

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante «Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni»;

- il decreto ministeriale 2 dicembre 2016 recante “Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti 
degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” emanato ai sensi dell’articolo 6 del 
decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105;

- il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020;

- i CC.CC.NN.L. delle due aree della dirigenza e del Comparto Sanità;

- la L.R. 10/1998 ss.mm. e ii. ed il Regolamento per l’organizzazione dell’ARPAC di cui alla 
deliberazione n. 355 del 10/06/2019;

- la deliberazione n. 329 del 1/06/2021 di approvazione dell’Avviso di selezione comparativa;

- la deliberazione n.682 del 3/11/2021 di approvazione degli idonei alla nomina;

- la deliberazione n.824 del 29/12/2020 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2021 e 
del bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023.

Per tutto quanto premesso e considerato

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

Pagina 5/9



               

- di procedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Agenzia ai sensi 
dell’art. 17 del Regolamento per l’Organizzazione, nelle persone di

 Prof.ssa Paola Adinolfi;

 Dott.ssa Adriana Trisolini;

 Dott. Pietro Maria Testai’;

- di dare atto che la durata dell’incarico è triennale a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto di incarico e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura pubblica di selezione;

- di dare atto che i compiti dell’OIV sono quelli individuati dal d.lgs. 150/2009 e ss.mm.ii., in 
particolare, esso esercita in piena autonomia le attività di cui all’art.14, comma 4, nonché le attività 
di controllo strategico, riferendo direttamente al Direttore Generale;
- di attribuire le funzioni di Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione di ARPAC alla 
prof.ssa Paola Adinolfi, attesa la comprovata e consolidata esperienza e competenza, di natura 
professionale e scientifica, nelle materie di che trattasi;
- di dare atto che, come stabilito con deliberazione n. 329/2021, il compenso annuo è di € 7.612.80, 
IVA e oneri inclusi, per ciascun componente, oltre al ristoro delle spese sostenute per 
l’espletamento dell’incarico, e che tale spesa rispetta la previsione di invarianza finanziaria  prevista 
dal  d.lgs. n.150/2009;

- di demandare all’U.O. Personale gli adempimenti necessari alla predisposizione e alla 
sottoscrizione dei relativi contratti di incarico, previa acquisizione dei provvedimenti autorizzativi 
per il conferimento dell’incarico da parte delle rispettive Amministrazioni e previa acquisizione 
delle dichiarazioni da parte dei nominati componenti ai sensi dell'art.53, comma 14, del 
d.lgs.165/2001 e s.m.i. e ai sensi dell’art.15, comma 1, lett.c) del d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.

- di individuare quale supporto all’OIV, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art.14 del 
d.lgs.150/2009, l’avv. Claudia Cesaro, funzionario di ruolo a tempo indeterminato con la qualifica 
di Collaboratore Amministrativo Professionale, attualmente in forza alla Direzione Generale – U.O. 
Controllo di Gestione, Valutazione e Controllo Analogo;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale nella sezione dedicata 
“Amministrazione trasparente” nonché sul Portale della performance – Sezione “Organismi 
Indipendenti di Valutazione” – Sottosezione “Avvisi di selezione comparativa”;

- di trasmettere il presente provvedimento ai nominati componenti, alla U.O. Controllo di Gestione, 
Valutazione e Controllo, al Presidente della Giunta regionale, all’O.I.V. Regione Campania e al 
RPTC.

Napoli, 28/12/2021

Il Direttore Generale
Avv. Luigi Stefano SORVINO

Pagina 6/9



               

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE (OIV) DELL’AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
DELL’AMBIENTE DELLA CAMPANIA. 

Pagina 7/9



DELIBERAZIONE N° 830 DEL 28/12/2021

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo di questa Agenzia dal giorno 

28/12/2021 e vi resterà per  gg 15 (quindici) .

Napoli, 28/12/2021

Il Funzionario Incaricato
Valeria Torella / INFOCERT SPA

Pagina 8/9



DELIBERAZIONE N° 830 DEL 28/12/2021

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per l'urgenza

Napoli data 28/12/2021

Il Direttore Generale
Avv. Luigi Stefano SORVINO

Luigi Stefano Sorvino / INFOCERT SPA

Pagina 9/9


